
Mot. 1971: 1632 

Nr 1632 

av herrar Stridsman och Mattsson i Skee 
i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 176 med förslag tilllag 
om ändring i lagen (1971: 309) om behörighet för allmän 
förvaltningsdomstol att pröva vissa mål, m. m. 
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I proposition 1971: 176 har Kungl. Maj:t framlagt förslag bl. a. till 

lag om ändring i lagen (1971: 309) om behörighet för allmän förvalt

ningsdomstol att pröva vissa mål. Förslaget innebär bl. a. att Kungl. 

Maj:t i statsrådet skall bli slutinstans i vissa besvärsärenden an.gående 

beslut i skälighetsfrågor i vissa lönernåL Som alternativ diskuteras i 

propositionen att göra avta lsverket till slutinstans i dessa mål (s. 49). 

Under en följd av år har det varit en strävan att avlasta Kungl. Maj:t 

i statsrådet förvaltningsärenden av skilda slag. Ett omfattande arbete på 

att decentralisera beslutanderätten i olika slags ärenden till lägre myn

digheter har bedrivits - och torde alltjämt bedrivas - inom departe

mentsutredningen . Arbetet har följts med intresse bl. a. av konstitutions

utskottet vid dess granskning av statsrådsprotokollen. Utskottet har vid 

fle ra tillfällen understrukit värdet av de ansträngningar som görs i syfte 

att avlasta Kungl. Maj:t förvaltningsärenden. Det nu aktuella förslaget 

utgör från denna synpunkt ett steg i fel riktning. övertygande skäl har 

inte anförts varför beslutanderätten i de ärenden det gäller inte skulle 

kunna ligga hos avtalsverket. Väsentligen anförs att avtalsverket i dessa 

ärenden beslutit att självt delegera beslutanderätten till annan myndighet, 

därför att verket inte besitter speciell kompetens, och att det därför är 

riktigare att låta Kungl. Maj :t vara besvärsinstans. Emellertid finns det 

knappast något skäl att antaga att Kungl. Maj:t skall besitta större 

kompetens i dessa speciella frågor än avtalsverket. Resonemanget syns 

med andra ord snarast leda till slutsatsen a tt besvärsrätt inte alls 

borde föreligga. Denna ståndpunkt har också intagits av lönebesvärs
utredningen men har - med rätta - avvisats av departementschefen. 

Med stöd av det anförda hemställs 

att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 176 beslutar 

om viss ändring i fråga om besvärsordningen i vissa lönernål 

i enlighet med vad som anförs i motionen. 

Stockholm den 30 november 1971 

TORSTEN STRIDSMAN (c) KJELL A. MA ITSSON (c) 
i Skee 


